
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ИРКУТСКА     ГИМНАЗИЯ №1 

 
664019 г. Иркутск ул. Ленская, 4 тел. 34-60-69, 34-94-39 

E-mail: lic-int1@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От «16» января 2023 г.                                                                     № 01-37-06/3 

 

 

«Об организации антикоррупционной работы  

в МБОУ г. Иркутска гимназии № 1 и назначении  

ответственного» 

 

     В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от 

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях 

организации антикоррупционной работы в учреждении, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить специалиста по кадрам Бабичеву Эльвиру Гельевну 

ответственным за антикоррупционную работу в учреждении. 

2. Ответственному за антикоррупционную работу: 

разработать антикоррупционную политику МБОУ г. Иркутска гимназии   

№ 1 – в срок до 20.01.2023 г.; 

организовать оценку коррупционных рисков – в срок до 25.01.2023 г.; 

составить план информирования и консультирования работников по 

вопросам противодействия коррупции в учреждении – в срок до 22.02.2023 г.; 

провести проверку локальных нормативных актов учреждения на предмет 

выполнения антикоррупционных требований и при необходимости 

разработать проекты изменений локальных нормативных актов – в срок 

до 27.03.2023 г.; 

разработать порядок взаимодействия с правоохранительными органами в 

рамках профилактики коррупционных правонарушений – в срок 

до   27.03.2023 г. 

     3. Секретарю Лоскутовой Н.Ф. в срок до 17.01.2023 г. довести Приказ до 

заместителей и начальников структурных подразделений. 

     3. Начальникам структурных подразделений в срок до 18.01.2023 г. 

ознакомить своих подчиненных с настоящим Порядком. 

mailto:lic-int1@yandex.ru


4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ивановой Е.В. 

в срок до 18.01.2023 г. опубликовать Порядок на сайте учреждения и 

разместить ее на информационных стендах. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ г. Иркутска гимназии №1                                 М.А. Куприна 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________ Иванова Е.В. ___________ Бабичева Э.Г. 

___________ Лоскутова Н.Ф.  

 


		2024-01-24T16:10:27+0800
	Куприна Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




